
Roztoky u Jilemnice
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.563789N, 15.499745E

Nadmořská výška: 428 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 1 303 ha

Počet obyvatel: 1 060 PSČ: 512 31

Adresa URL: www.roztoky-u-jilemnice.cz

O obci
Obec Roztoky u Jilemnice se nachází v okrese Semily, zhruba 4 až 6 kilometrů jihozápadně od Jilemnice,
rozložena  podél horního toku potoka Tampelačky.

Historie obce
Roztoky jsou připomínány jako farní ves s kostelem již před r. 1360. Za husitských válek byla obec
zničena a dřevěný kostel spálen. Roku 1492 při rozdělování dědictví obdržel Hynek z Valdštejna mezi
jinými městečko Purklín a ves Roztoky.

Současnost obce
V obci je úplná Základní škola, Mateřská škola, Dům s pečovatelskou službou, ordinace praktického
lékaře pro dospělé i děti a dorost a stomatologa. Nechybí zde ani knihovna a společenský sál.

Památky a zajímavosti
První kostel stával v dolní části obce na návrší na dnešním hřbitově již v r. 1384, byl však vypálen
husity. V r. 1739 byl uprostřed obce na návrší postaven zděný kostel zasvěcený apoštolům Filipovi a
Jakubovi.

Doprava
Hromadnou dopravu zajišťuje především železnice, obec leží na trati Trutnov - Chlumec nad Cidlinou.
Několikrát denně zde zajíždí také autobus. Obec leží mezi silnicemi druhé třídy 283 a 293.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8454/roztoky-u-jilemnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:51:08


